
В целях развития и популяризации баскетбола, в соответствии с муниципальной 

программой «Развитие образования в городе Ярославле» на 2023-2025 годы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в октябре-декабре 2025 года муниципальный этап Чемпионата 

Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» сезона 2025-2026 гг. среди команд 

общеобразовательных учреждений города Ярославля (далее – Чемпионат). 

2. Образовать организационный комитет Чемпионата и утвердить его состав 

(приложение 1). 

3. Утвердить положение о проведении Чемпионата (приложение 2). 

4. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Городского центра развития образования»                       

(Евстратова Е.С.): 

4.1. представить на согласование заместителю директора департамента                 

(Ильиной Е.А.) смету расходов на проведение Чемпионата; 

4.2. произвести оплату расходов в соответствии со сметой за счёт средств, 

предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в городе 

Ярославле» на 2023-2025 годы. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений города Ярославля направить 

команды для участия в Чемпионате, назначив приказом по учреждению ответственных лиц 

за жизнь и безопасность детей в дни проведения Чемпионата. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г. 

 

 

Заместитель директора департамента Е.А. Ильина 

 

  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

09.10.2025 № 01-05/864 

О проведении муниципального этапа Чемпионата 

Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»  

сезона 2025-2026 гг. среди команд 

общеобразовательных учреждений города Ярославля 

 



2 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 09.10.2025 № 01-05/864 
 

 

Состав организационного комитета 

муниципального этапа Чемпионата Школьной баскетбольной лиги 

«КЭС-БАСКЕТ» сезона 2025-2026гг. среди команд 

общеобразовательных организаций города Ярославля 

 

Ильина Е.А. заместитель директора департамента образования мэрии города 

Ярославля, председатель организационного комитета  

Члены комитета: 
 

Абрамова Е.Г. начальник отдела дополнительного образования и воспитательной 

работы департамента образования мэрии города Ярославля 

Евстратова Е.С. директор муниципального образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Городского 

центра развития образования» 

Косарев Н.М. старший инструктор-методист муниципального учреждения 

«Спортивная школа Олимпийского резерва № 2» (по 

согласованию) 

Новак Д.А. директор муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детский оздоровительно-

образовательный центр имени А. Матросова» 

Розина Е.В. методист муниципального образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Городского 

центра развития образования» (по согласованию) 
 

 

 



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 09.10.2025 № 01-05/864 

 

 

Положение 

о проведении муниципального этапа Чемпионата Школьной баскетбольной лиги 

«КЭС-БАСКЕТ» сезона 2025-2026гг. среди команд 

общеобразовательных организаций города Ярославля 

 

 

1. Общие положения. 

1.1. Положение о проведении муниципального этапа Чемпионата Школьной 

баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» сезона 2025-2026гг. среди команд 

общеобразовательных учреждений города Ярославля (далее – Чемпионат) определяет цель, 

задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категорию участников. 

1.2. Чемпионат проводится с целью развития баскетбола среди детей и подростков 

города Ярославля. 

 Задачи Чемпионата: 

− популяризация баскетбола в городе Ярославле, привлечение школьников к 

регулярным занятиям спортом; 

− укрепление здоровья обучающихся, развитие личности, воспитание потребности в 

здоровом образе жизни; 

− повышение спортивного мастерства игроков и команд; 

− улучшение материально-технической базы для занятий баскетболом в ОУ; 

− выявление лучших команд общеобразовательных учреждений сезона 2025-2026 гг.; 

− создание условий для развития баскетбола в общеобразовательных учреждениях 

города Ярославля. 

1.3. Учредителем Чемпионата является департамент образования мэрии города 

Ярославля. Непосредственное проведение Чемпионата возлагается на организационный 

комитет. 

 

2. Руководство Чемпионатом 

2.1. Общее руководство Чемпионатом осуществляет организационный комитет 

(далее – Оргкомитет), состав которого утверждает департамент образования мэрии города 

Ярославля. 

2.2. Оргкомитет: 

− обеспечивает организационное, информационное и консультативное сопровождение 

Чемпионата; 

− организует и проводит Чемпионат; 

− оставляет за собой право вносить изменения в программу и форму проведения 

Чемпионата; 

− назначает Главного судью Чемпионата; 

− формирует состав мандатной комиссии; 

− подводит итоги муниципального этапа Чемпионата; 



2 

− рекомендует команду-победителя муниципального этапа Чемпионата для участия в 

региональном этапе Всероссийского чемпионата школьной баскетбольной лиги 

«КЭС-БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных организаций сезона 2025-2026 

годов. 

2.3. Главный судья Чемпионата: 

− осуществляет общую координацию и согласование вопросов проведения 

Чемпионата; 

− определяет систему проведения Чемпионата и спортивные залы для проведения игр; 

− составляет календарь (расписание) игр; 

− назначает судей и секретарей для судейства игр; 

− координирует работу судейской бригады; 

− обеспечивает присутствие медицинского работника во время проведения игр; 

− осуществляет контроль соблюдения общепринятых норм поведения игроками, 

тренерами, зрителями и другими лицами, до начала игры, во время проведения и 

после окончания матча;  

− формирует папку-отчет по итогам муниципального этапа. 
2.4. Мандатная комиссия Чемпионата состоит из представителя департамента 

образования мэрии, специалистов МОУ «ГЦРО», Главного судьи, секретаря и врача 

соревнований. 

Мандатная комиссия: 

− проверяет соответствие документов, предоставленных командами, требованиям 

настоящего положения; 

− принимает решение о допуске к участию в Чемпионате. 

 

3. Участники Чемпионата 

3.1. Участниками Чемпионата могут стать команды девушек и юношей, 

обучающихся общеобразовательных учреждений/структурных подразделений 

образовательных комплексов г. Ярославля и государственных общеобразовательных 

организаций (по территориальной принадлежности), реализующих программы основного 

общего, среднего (полного) общего образования, 2008-2013 годов рождения, а также 

допускаются игроки, родившиеся после 1 сентября 2007 года. Все игроки должны быть 

учащимися одного общеобразовательного учреждения и иметь единую спортивную форму. 

3.2. К участию в Чемпионате допускаются сборные команды школ-интернатов, 

реализующих программы основного общего, среднего (полного) общего образования 

неспортивной направленности. 

3.3. Чемпионат среди женских и мужских команд общеобразовательных учреждений 

проводятся раздельно. 

3.4. Игрок допускается к участию в Чемпионате в составе только одной команды. 

3.5. К участию в Чемпионате допускаются тренер и помощник тренера. Один из них 

должен являться учителем физической культуры данного общеобразовательного 

учреждения. 

3.6. К участию в Чемпионате не допускаются игроки, задействованные в текущем 

спортивном сезоне (сентябрь 2025 г. – апрель 2026 г.) в следующих межрегиональных и 

всероссийских официальных спортивных соревнованиях по баскетболу: 

− Чемпионате и Кубке России по баскетболу среди женских и мужских команд/ 

клубов (Премьер-лига, Суперлига, Высшая лига); 

− Единой лиге ВТБ, молодёжный Чемпионат Единой лиги ВТБ; 



3 

− Межрегиональных соревнованиях среди женских и мужских команд/клубов 

(чемпионаты федеральных округов); 

− Первенстве России по баскетболу среди юниоров и юниорок до 19 лет: 2008–2011 

г.р. (Первенство ДЮБЛ); 

− Первенстве России, всероссийских и межрегиональных соревнованиях по 

баскетболу (кроме отборочных соревнований внутри субъекта Российской Федерации) 

среди команд юниоров и юниорок до 18 лет (2009 г.р. и моложе), до 17 лет (2010 г.р. и 

моложе), юношей и девушек до 16 лет (2011 г.р. и моложе), до 15 лет (2012 г.р. и моложе), 

до 14 лет (2013 г.р. и моложе); 

− сборные команды, в состав которых входят учащиеся специализированного 

класса по баскетболу (спорт-класс); 

− сборные команды, в состав которых входят более 3-х игроков, принимавших 

участие в сезоне 2024-2025 гг.. в Первенстве России, всероссийских и межрегиональных 

соревнованиях по баскетболу среди команд юниоров и юниорок до 18 лет (2008 г.р. и 

моложе), до 17 лет (2009 г.р. и моложе), юношей и девушек до 16 лет (2010 г.р. и моложе), 

до 15 лет (2011 г.р. и моложе), до 14 лет (2012 г.р. и моложе), а также в Первенстве ДЮБЛ. 

3.7. В дивизиональном этапе Чемпионата принимает участие команда-победитель 

муниципального этапа. 

3.8.  Количественный состав команды-участницы в официальной заявке – не более 

16-ти и не менее 10-ти игроков, тренер, помощник тренера, сопровождающие команду, 

фамилии которых должны быть внесены в заявку команды. На каждый отдельный этап 

Чемпионата команда-участница может заявить не более 12 и не менее 8 игроков, из числа 

внесённых в официальную заявку команды. 

3.9. Если в период проведения заявочной кампании игрок не был включён в 

официальную заявку регионального чемпионата, заявить игрока можно до начала 

муниципального этапа на своей территории, но не позднее 15 ноября 2025 года. Для этого 

необходимо обратиться в Оргкомитет, представив все необходимые документы. 

3.10. Дозаявка игроков после начала муниципального этапа на своей территории не 

разрешается. 

3.11. В случае нарушения порядка комплектования команды, команда нарушившая 

настоящее Положение, дисквалифицируется. 

3.12. К участию в Чемпионате приглашаются команды общеобразовательных 

учреждений, которые зарегистрировались в качестве участника на сайте ШБЛ «КЭС-

БАСКЕТ» – www.kes-basket.ru. Срок подачи заявок строго ограничен до 15.10.2025 года. 

3.13. После получения от команды электронной формы заполненного бланка 

участника, Исполнительная дирекция отправляет электронное подтверждение о принятой 

заявке в виде официальной заявки Чемпионата. На всех этапах принимается и является 

действительной только официальная заявка Чемпионата (с оригиналами печатей). Все 

другие формы заявок, составленные самостоятельно, не принимаются. 

3.14. Для допуска к участию в Чемпионате в Мандатную комиссию 

руководителями команд представляются следующие документы: 

− официальную заявку Чемпионата (с отметкой «Допущен» напротив фамилии 

каждого спортсмена с подписью и печатью врача), заверенную печатью медицинского 

учреждения. Заключение врача действительно в течение 5 дней с момента осмотра; 

− приказ директора образовательного учреждения о направлении команды на 

Чемпионат и назначении ответственных лиц за жизнь и безопасность детей в день 

проведения соревнования; 

− техническую заявку команды (Приложение 1). 

3.15. Документы участников Чемпионата: 

http://www.kes-basket.ru/


4 

− справка с места учебы игрока с фотографией, печатью образовательного 

учреждения и заверенная директором с указанием даты выдачи справки (печать ставится 

на угол фотографии обучающегося, дата выдачи справки – не ранее 01 сентября 2025 г.); 

− оригинал паспорта гражданина Российской Федерации для игроков старше 14 

лет; оригинал свидетельства о рождении для игроков моложе 14 лет; 

− полис обязательного медицинского страхования; 

− согласие родителя (законного представителя) на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка (Приложение 2). 

− оригинал договора о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев на 

каждого участника. 

Представители команд несут персональную ответственность за наличие договора о 

страховании жизни и здоровья на каждого участника команды, а также за достоверность 

предоставленных документов. 

 

4. Сроки, порядок и условия проведения Чемпионата 

4.1. Чемпионат проводится в шесть этапов с октября 2025 года по апрель 2026 года 

на спортивных сооружениях согласно расписанию, утверждённому: 

– общеобразовательным учреждением на I этапе; 

– главным судьёй Чемпионата муниципального образования на II этапе; 

– главной судейской коллегией Чемпионата региона на III и IV этапах;  

– Исполнительной дирекцией ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» на V и VI этапах. 

4.2. Этапы Чемпионата: 

I этап – внутришкольный (октябрь-ноябрь 2025 г.) 

Проводится согласно данному Положению и Регламенту Чемпионата. 

Цель: формирование сборной команды общеобразовательного учреждения для 

дальнейшего участия в Чемпионате. 

Организация и система проведения I этапа возлагается на общеобразовательное 

учреждение. 
 

II этап – муниципальный (ноябрь-декабрь 2025 г.) 

Система проведения: 

Отборочные игры – проводятся по круговой системе. Команды, подавшие заявки на 

участие в Чемпионате, делятся на подгруппы по 4-6 команд в зависимости от количества 

команд-участниц. Система розыгрыша будет определена на судейской коллегии; 

Финальные игры – проводятся по системе плей-офф. В финальные игры попадают 

победители подгрупп: одна команда (если число подгрупп 5 и более) или две команды 

(если число подгрупп 4 и менее). Финальные игры среди команд юношей будут 

проводиться в декабре между командами, победившими в территориальных отборочных 

турах. Место проведения: МУ «Спортивная школа Олимпийского резерва № 2» (ул. 

Некрасова, 56). Главный судья соревнований: Косарев Н.М., старший инструктор-методист 

муниципального учреждения «Спортивная школа Олимпийского резерва № 2». 

Сроки и места проведения будут сообщены дополнительно информационным 

письмом в школы-участники Чемпионата. 

Примечание: система проведения может быть изменена Главным судьёй Чемпионата 

по согласованию с командами. 

Победители муниципального этапа выходят в III этап Чемпионата.  

Игры Чемпионата проводятся в соответствии с данным Положением, Регламентом 

Чемпионата и действующими Официальными Правилами баскетбола ФИБА. 



5 

Игры проводятся официальным мячом Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ»: у 

юношей – № 7, у девушек – № 6. 

Заявки команд, которые не примут участие в муниципальном этапе, будут удалены 

системой (сайт https://kes-basket.ru). Данные команды не считаются участниками 

Чемпионата и не награждаются комплектами баскетбольных мячей. 
 

III этап – дивизиональный этап (январь-февраль 2026 г.) 

В дивизиональном этапе принимают участие команды-победители муниципального 

этапа. Система проведения, место проведения и календарь игр определяется ГСК 

регионального чемпионата в зависимости от количества заявленных команд не менее чем 

за 7 дней до начала игр. 

По решению ГСК регионального чемпионата в дивизионе, где принимают участие 

наибольшее количество команд, в региональный этап выходят команды, занявшие 1-е и 2-е 

места. 
 

IV этап – региональный (февраль 2026 г.) 

Цель: выявление победителей соревнований в регионе. 

Организацию и проведение IV этапа Чемпионата осуществляет Исполнительная 

дирекция Лиги, Федерация баскетбола. 
 

V этап – федеральный (март 2026 г.) 

Проводится согласно Положению о Всероссийских соревнованиях по баскетболу 

Чемпионат «Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» (в рамках всероссийского 

проекта «Баскетбол в школу») и Регламенту Чемпионата. 

Цель: выявление победителей соревнований в федеральных округах. 
 

VI этап – суперфинал (апрель 2026 г.) 

Проводится согласно Положению о Всероссийских соревнованиях по баскетболу 

Чемпионат «Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» (в рамках всероссийского 

проекта «Баскетбол в школу»). 

Цель: выявление победителей Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-

БАСКЕТ». 

4.3. Игры Чемпионата проводятся в соответствии с данным Положением, 

действующими Официальными Правилами баскетбола ФИБА, Регламентом по 

организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на 

территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19, утверждённым Министерством спорта Российской Федерации и 

Роспотребнадзором, а также в соответствии с требованиями территориальных управлений 

Роспотребнадзора. 

4.4. Подача протестов. 

Для подачи протеста на действие во время игры капитан команды должен поставить 

свою подпись в графе «Подпись капитана в случае протеста» не позднее чем через 15 

минут после окончания игры. Затем в течение одного часа подаётся письменный протест. 

Он подписывается руководителем команды из числа лиц, внесённых в официальную 

заявку Чемпионата. 

Протест на нарушение пунктов данного Положения подаётся тренером либо 

помощником тренера, указанным в заявке, в письменном виде в ГСК данного этапа 

Чемпионата с предоставлением доказательств в течение 24 часов. Если протест подаётся 

на действия другой команды, представитель команды, на действия которой подается 

протест, должен быть предупреждён путём вручения подателем протеста или отправки по 

https://kes-basket.ru/


6 

электронной почте ГСК данного этапа соревнований копии протеста не позднее чем через 

2 часа после подачи протеста. 

Протест рассматривается ГСК этапа в течение 48 часов после предоставления 

подателем протеста доказательств. 

4.5. Дополнительная информация: Розина Елена Валерьевна, методист МОУ 

«ГЦРО», р.т. 30-23-86. 

 

5. Подведение итогов Чемпионата и награждение 

5.1. Итоги Чемпионата оформляются протоколом и размещаются на официальном 

сайте департамента образования мэрии города Ярославля http://yar-edudep.ru/ 

5.2. Победители (1-е место) и призёры (2-е и 3-е место) Чемпионата определяются 

по суммарному числу очков, набранных во всех матчах этапа. В случае равенства очков у 

команд места определяются по результату матча между командами. 

5.3. Командам-победителям (I место) и командам-призёрам (II и III место) 

муниципального этапа Чемпионата вручаются кубки и дипломы, игрокам команд – медали 

соответствующих степеней, лучшим игрокам – дипломы Чемпионата. 

5.4. Команда-победитель (1 место) муниципального этапа Чемпионата получают 

право участвовать в III этапе Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ». 

 

6. Обеспечение безопасности участников и зрителей Чемпионата 

6.1. Чемпионат проводится на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям 

соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской 

Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности 

участников и зрителей, при наличии актов готовности спортивных сооружений к 

проведению мероприятий, утвержденных в установленном порядке. 

6.2. Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно 

требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных 

соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

апреля 2014 г. № 353. 

6.3. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.03.2016 г. № 134 Н 

«О порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся 

физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского 

осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической 

культурой и спортом в организациях и  (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) 

всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне». 

6.4. С целью обеспечения сохранности жизни и здоровья игроков, тренеров и иных 

участников Чемпионата, а так же в целях профилактики коронавирусной инфекции 

(COVID-19) и её производных все участники Чемпионата обязаны соблюдать санитарно-

гигиенические нормы, санитарно-эпидемиологические правила и требования. 

 

7. Страхование участников 

Участие в Чемпионате осуществляется только при наличии оригинала договора о 

страховании жизни и здоровья от несчастных случаев на каждого участника, который 

представляется в Мандатную комиссию. 

 

8. Финансирование Чемпионата 

http://yar-edudep.ru/


7 

8.1. Финансирование Чемпионата осуществляется в соответствии с выделенными 

средствами на проведение мероприятий в области образования на 2025   год, в 

соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе Ярославле» на 

2023-2025 годы. 

8.2. Наградную продукцию на II этап Чемпионата, а также комплекты 

баскетбольных мячей командам-участницам Чемпионата предоставляет АНО 

«Межрегиональная школьная баскетбольная лига». 

 

 

Настоящее Положение является официальным вызовом на соревнования. 
 



8 

Приложение 1 к Положению 

 

 

Техническая заявка команды 

на участие в Чемпионате ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» 

сезона 2025-2026 гг. 
 

Общеобразовательная организация 
 
 

Название  

Школьного спортивного клуба 
 

Цвет формы 
 
 

Данные игроков 

Игровой 

номер 
ФИО Дата рождения 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Тренерский состав Контактный телефон 

Тренер  + 7 __________________ 

Помощник 

тренера 
 + 7 __________________ 

 

 

Дата_________________                    Подпись представителя команды на игре  ___________________ 



9 

Приложение 2 к Положению 

 

Согласие родителя (законного представителя) 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка-участника муниципального этапа 

Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд 

общеобразовательных организаций  

 

Я, _________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью) 

 

проживающий (ая) по адресу __________________________________________________________, 
(адрес места жительства) 

паспорт_____________________, выданный ______________________________________________ 
                              (серия, номер)                                                                          (дата выдачи)                    
____________________________________________________________________________________, 

(наименование органа, выдавшего паспорт) 

являясь на основании _________________________________________________________________ 
                                                      (наименование документа, подтверждающие полномочия  родителя (законного представителя) 

родителем (законным представителем) __________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество ребенка (подопечного) полностью) 

 

место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательного учреждения): 

____________________________________________________________________________________, 
 

класс обучения ___________,  дата рождения ребенка (число, месяц, год):_____________________,  
 

паспорт (свидетельство о рождении ребенка) _________________________________, 

выданный___________________________________________________________________________ 
                                                            (серия, номер)                                                               (дата выдачи)                    
____________________________________________________________________________________ 

(наименование органа, выдавшего паспорт/свидетельство о рождении ребенка) 

 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку департаментом образования мэрии 

города Ярославля, находящимся по адресу: г. Ярославль, ул. Волжская набережная, д. 27 (далее – 

Оператор) персональных данных моего ребенка: фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты 

рождения, паспортных данных/данных свидетельства о рождении с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения части данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, 

класса, места учебы) в региональной базе данных о достижениях одаренных детей и их педагогах-

наставниках, а также в свободном доступе в сети Интернет на сайте Оператора http://yar-edudep.ru/ 

Я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, 

связанных с деятельностью Оператора, а также  безвозмездно воспроизводить его авторские работы 

(полностью или частично) в итоговом сборнике мероприятия, на своих сайтах и в других проектах без 

дополнительных согласований. Фотографии, видеоматериалы и авторские работы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ 

и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные 

фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.  

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными 

моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Способы обработки персональных данных: 

смешанная обработка с передачей по сети Интернет.  

Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

 

«_____»____________2025 г. ________________ / ____________________________________ 

                                                   подпись                                                    расшифровка
 


